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Göteborgs Stads yttrande över remiss från 
Justitiedepartementet Betänkandet 710 miljoner 
skäl för reformer (SOU 2026:2) Valsedelskommittén 
Göteborgs Stad tillstyrker delbetänkandets förslag, men har ett antal medskick. Förslaget att ta bort 
partivalsedlarna, för att i stället enbart ha kandidatvalsedlar och blanka valsedlar, innebär en 
minskning av antalet valsedlar. Genom att låta den lokala valadministrationen överta distributionen 
av valsedlarna skapas bättre kontroll och förutsägbarhet för valsedelsystemet. Förslagen förväntas 
också kunna bidra till färre incidenter i form av valfusk och sabotage genom att valadministrationens 
personal lättare kan upptäcka och förhindra detta. För partierna innebär förändringen att de inte 
längre behöver ansvara för distributionen av valsedlar, vilket kan frigöra tid för exempelvis 
kampanjarbete. Färre valsedlar och en mer samlad distribution bedöms också vara positivt ur 
miljösynpunkt. Kommittén föreslår också att en kandidat endast ska få ställa upp i val till fullmäktige 
i en region och i en kommun, vilket Göteborgs Stad bedömer är positivt. Det är viktigt att en väljare 
vet vem han eller hon röstar på samt att denna person kandiderar för väljarens kommun eller region.  

Göteborgs Stad bedömer att kommitténs förslag för med sig konsekvenser för den lokala 
valadministrationen som bland annat kan innebära ett ökat behov av resurser avseende exempelvis 
lagring, logistik och transporter av valsedlar. Gränserna för stödförklaringar kan vara lågt satta. För 
att få kandidatvalsedlar i en kommun av Göteborgs storlek föreslås det krävas 500 stödförklaringar. 
Detta skulle kunna innebära att fler partier kvalificerar sig för att delta med kandidatvalsedlar. Detta 
kan i sig medföra ytterligare kostnader för både staten och den lokala valadministrationen som 
kommittén inte har beaktat.  

Göteborgs Stad bedömer vidare att förslagen kan innebära en försämring för partier som inte kan 
samla tillräckligt många stödförklaringar för att få använda sig av kandidatvalsedlar. Dessa mindre 
partier riskerar bli mindre synliga än vad som är fallet i dag eftersom de inte längre tillåts placera ut 
egna valsedlar i vallokalerna. Förslaget innebär att de som vill rösta på ett sådant parti måste använda 
blanka valsedlar och själva skriva dit partiets namn. En annan konsekvens av förslagen att det blir 
förbättringar för de partier som har rätt till kandidatvalsedlar.  
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Enligt förslaget ska staten stå för kostnaden av både framställning och distribution för alla partier 
som kan uppvisa en viss nivå av väljarstöd. Partierna som uppfyller kraven för att delta med 
kandidatvalsedlar får beställa ytterligare en viss mängd kandidatvalsedlar till självkostnadspris.  

 
 
Göteborg den 20 maj 2026 
Göteborgs kommunstyrelse 
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